

یک سرمایه‌گذار روسی علاقه‌مند سرمایه‌گذاری در افغانستان است



وزارت معادن و پترولیوم طالبان اعلام کرده که یک سرمایه‌گذار روسی، علاقه‌مندی سرمایه‌گذاری بالای معادن افغانستان است. این وزارت روز شنبه (۲۵ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که شهاب‌الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیوم طالبان با گریمن کفانوف رئیس شرکت MRT و روح الله سادات رئیس شرکت میگا ایرک دیدار کرده است. طالبان گفتند که دو طرف در رابطه به فرصت‌های موجود سرمایه‌گذاری بالای منابع معدنی افغانستان، روی فراهم بودن زمینه مناسب و امنیت سرتاسری کشور گفتگو کردند. طالبان ادعا کرده اند که روسای این شرکت‌ها علاقه‌مندی خویش را جهت سرمایه‌گذاری روی معادن این کشور به ویژه، سنگ زمرد ابراز کردند. منبع: خبرگزاری جمهوری

رویدادهای ترافیکی در لغمان و ننگرهار؛ ۱۳ تن کشته و زخمی شدند



در نتیجه سه رویداد ترافیکی در ولایت‌های لغمان و ننگرهار ۱۳ تن از مسافران کشته و زخمی شده اند. منابع محلی در لغمان و ننگرهار گفته اند که این رویدادها روز شنبه ۲۵ سنبله، و روز جمعه در مناطق مختلف این دو ولایت رخ داده‌است. به گفته منابع، در یک رویداد ترافیکی در ولسوالی قرغه‌ای ولایت لغمان یک مسافر کشته و ۴ تن دیگر زخمی شده اند. در این رویداد یک موتر نوع تیز رفتار در مسیر شاهراه کابل - لغمان، از جاده منحرف و واژگون شده است. همچنین در

۱۷۲ افغان زندانی از زندان‌های پاکستان آزاد شدند



وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان اعلام کرده که، ۱۷۲ تن افغان زندانی از زندان‌های پاکستان آزاد شده و به کشور برگشتند. این وزارت روز شنبه (۲۵ سنبله) اعلام کرده که ۱۷۲ نفر از افغان‌های محبوس از محابس کوئته کشور پاکستان از زندان آزاد و به روزهای ۲۲ و ۲۳ سنبله

منبع: خبرگزاری جمهوری

فراغت ۶۵۰ مجاهد پس از فراگیری تعلیمات نظامی



به نقل از آژانس باختر: ۶۵۰ مجاهدین اشتراک نموده بودند. در این مراسم شماری از مسؤلان در صحبت های شان ضمن اینکه فارغان را متوجه وظایف شان نموده، تاکید کردند که نظام اسلامی فعلی یکی از نعمت های بزرگ خداوند متعال است، حفاظت و دفاع از نظام اسلامی نه تنها بدوش ما و شما، بلکه وظیفه همه افغان ها است. به گفته منبع، مراسم با توزیع تصدیق نامه ها، رژه نظامی، مهارت ها و توانایی های رزمی مجاهدین به پایان رسید.



حمایت نظام و رونق کار خانم های تجارت پیشه در هرات

مسنؤلان اتاق تجارت زنان خاطر معرفی محصولات خانم ها راه اندازی نموده اند که تاثیرات خوبی را نیز به همراه داشته است. رئیس اتاق تجارت زنان زون غرب می گوید که آنان توانسته اند در این اواخر نمایندگی های ولایتی خویش را در چهار ولایت غرب کشور فعال سازند که در تمامی این ولایت ها زنان، مصروف تجارت اند. بهناز سلجوقی افزود که در پهلوی تمامی همکاری های نظام امارت اسلامی فعلا خانم هایی هستند که به خارج صادرات داشته و از نظام خویش خواستار حمایت بیشتر در این راستا هستیم.

مسنؤلان اتاق تجارت زنان زون غرب افغانستان می گویند که از زمان حاکمیت نظام امارت اسلامی در کشور، کار زنان رونق خوبی داشته است. به نقل از آژانس باختر؛ بهناز سلجوقی یک تن از زنان صنعت کار می گوید که در اوایل حاکمیت امارت اسلامی تعداد زنان تجارت پیشه در این حوزه، به ۸۰ تن رسیده بود که خوشبختانه اکنون این تعداد به ۵۲۰ تن می رسد و این زنان، در نه بخش فعالیت می کنند. سلجوقی می افزاید که آنان طی این مدت ۱۵ نمایشگاه را به

متقی در نشست «فرمت مسکو» شرکت می کند



رسانه های نزدیک به طالبان گزارش داده اند که امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه این گروه در نشست «فرمت مسکو» اشتراک می کند. رسانه های نزدیک به طالبان گزارش داده اند که امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه این گروه در پنجمین نشست مشورتی «فرمت مسکو» اشتراک می کند. این خبر را حافظ ضیاء احمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت امور خارجه طالبان در گفتگو با خبرگزاری باختر که توسط این گروه مدیریت می شود، اعلام کرده است. پنجمین نشست مشورتی فرمت مسکو قرار است در ۲۹ سپتامبر سال جاری میلادی در شهر کازان روسیه برگزار شود. این در حالی است که ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان چندی پیش گفته بود که نشست آینده «فرمت مسکو» با تمرکز روی تشکیل حکومت همه شمول در افغانستان برگزار خواهد شد. نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان افزوده بود که «تا اکنون هیچ پیشرفتی در این زمینه (تشکیل حکومت همه شمول) ندیده ایم. به همین دلیل است که برای ادامه کارمان گردهم می آییم». به گفته او، در این نشست در مورد مبارزه با تروریسم و جرایم مرتبط با مواد مخدر نیز بحث خواهد شد. آقای کابلوف هم تأیید کرده بود که در این نشست از طالبان دعوت شده و این گروه در آن اشتراک خواهد کرد. منبع: خبرگزاری افق

جنبش و دموکراسی



تأثیر دوم سرکوب در این دوره متنوع شدن تاکتیک‌های درون جنبش بود. در حالی که پیش از دهه‌ی ۱۹۷۰ راهپیمایی روش اصلی جنبش ضد استبدادی بود، در این دوره و با ورود کنشگران تازه تاکتیک‌های دیگری نیز در جنبش مورد استفاده قرار گرفت. راهپیمایی، تاکتیکی بود که بیشتر دانشجویان از آن استفاده می‌کردند. تاکتیک راهپیمایی در مجموع کیفیت برهم‌زندگی (Disruptiveness) بالایی داشت و نظام اقتدارگرا نیز در سرکوب آن بدون مسامحه عمل می‌کرد. سرکوب موجب شد تا از تاکتیک‌های دیگری برای اعتراض استفاده شود؛ تاکتیک‌هایی نظیر صدور بیانیه و همچنین برگزاری مراسم دعا و نماز اعتراضی (که بیشتر از سوی دانشجویان مسیحی استفاده می‌شد) و همچنین اعتصاب و بسط‌نشینی کارگران در کارخانه‌ها. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

علاوه بر این، مسیحیان فضای کلیسا را در اختیار جنبش ضد استبدادی گذاشتند و در تأمین منابع مالی برای جنبش نیز مؤثر بودند. سرمایه‌ی اجتماعی و احترام مسیحیان در جامعه‌ی کره نیز منزلت جنبش ضد استبدادی را تقویت کرد. بالاخره ارتباطات بین‌المللی آن‌ها با دیگر گروه‌های مسیحی نیز به برانگیختن حساسیت بین‌المللی نسبت به وضعیت سرکوب و اعتراضات مردم کره کمک کرد. وکلانیز به نقد حقوقی نظام استبدادی پرداختند و همچنین گفتار حقوق‌بشری را در جنبش تقویت کردند. روزنامه‌نگاران نیز به بحث درباره‌ی آزادی بیان و نقد محدودیت‌های موجود بر گردش آزاد اطلاعات پرداختند. این‌ها همه تغییرات کیفی مهمی در جنبش دموکراسی‌خواهی کره بود که هم در گذار سال ۱۹۸۷ تأثیر گذاشتند و هم به قوت جامعه‌ی مدنی کره در زمان استقرار دموکراسی کمک کردند. تنوع تاکتیک‌ها و موضوع‌ها

اطلاعیه وزارت فواید عامه در مورد انتقال و

کنترول وزن وسایط باربری بلند تناژ



به نقل از آزادس باختر: کمپنی وسایط جذا خود شاهره ها و سرکهای موجود در کشور سرمایه ملی است، که با هزینه هنگفت اعمار و ساختمان شده است؛ حفظ و مراقبت آن وجیهه دینی و مسئولیت ملی همه هموطنان و شهروندان میباشد. وزارت فواید عامه متعهد است، که به منظور حفظ و مراقبت سرکهای موجود کشور از انتقال وزن بیشتر از معیار تعیین شده جلوگیری نموده، و وسایطی که دبل کاری شده است (تغییرات فزیکتی در واسطه بوجود آورده اند) مطابق تاریخ تعیین شده به حالت اولی کمپنی مؤلد، تغییر نمایند. وزارت فواید عامه از تمام رانندگان تقاضا می کند که حین وزن وسایط آنان در ترازوی های کشور با کارمندان ترازوها از هر نوع بحث وجدال خود داری کنند. قابل ذکر است، وسایط باربری به دلیل بار اضافی جریمه نمی شوند؛ اما در صورت که رانندگان اموال را از معیار تعیین شده بیشتر انتقال دهند وسایط شان برای مدت یک ماه توقف داده می شود و جهت جبران خساره سرک ها به نهاد های عدلی و قضای معرفی میشوند. نسبت به وزن تعیین شده

یک کانال آبیاری در غزنی به بهره برداری رسید



مقام‌های محلی طالبان در غزنی می‌گویند که کار ساخت یک کانال آبیاری بزرگ در این ولایت تکمیل شد و به بهره‌برداری رسید. ریاست زراعت، آبیاری و مالداري طالبان در غزنی روز شنبه، ۲۵ سنبله، با نشر خبرنامه‌ای گفته که این کانال آبیاری با هزینه نزدیک به پنج میلیون افغانی از سوی موسسه بنیاد صلح (ROP) در ولسوالی خواجه عمری این ولایت ساخته شده است. در خبرنامه آمده که با تکمیل کار ساخت این کانال، برای نزدیک به ۱۰ هزار جریب زمین زراعتی در این ولسوالی و چند روستا در مرکز غزنی زمینه آبیاری بهتر فراهم شده است. گفته می‌شود که این کانال آبیاری آب را از دریای غزنی که از بند سلطان سرچشمه می‌گیرد، به سوی زمین‌های زراعتی مسیر داده است. از تکمیل کار ساخت این کانال آبیاری در حالی که در غزنی گزارش شده است که پیش از این نیز این موسسه یک کانال آبیاری را در ولایت بادغیس تکمیل کرده است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

آلمان در یک سال گذشته هیچ افغان را از طریق برنامه پذیرش نپذیرفته است



مقام‌ها در آلمان می‌گویند که با گذشت ۱۱ ماه از اعلام برنامه پذیرش افغانان در معرض تهدید، تا کنون هیچ پناهجویی از طریق این برنامه وارد آلمان نشده است. فازدات‌نت روز یکشنبه، ۲۶ سنبله، به نقل از مقام‌های آلمانی گزارش داده که قرار است در آینده نزدیک شماری اندکی از درخواست دهنده‌گان افغان، از طریق برنامه پذیرش وارد این کشور شوند. براساس اطلاعات، تا ۶ سپتامبر، تنها ۲۰ تن که تاییدیه پذیرش از طریق این برنامه را دریافت کرده بودند، تهیه اسناد و مصاحبه‌های امنیتی آنان انجام شده است. کلارا بانگر، سخنگوی حزب چپ آلمان در امور پناهنده‌گان، در این مورد گفته است: «من نمی‌دانم که آیا دولت فدرال همچنان به اجرای جدی برنامه پذیرش علاقه مند است یا منتظر است تا علاقه عمومی به این موضوع کاهش یابد و سپس بی‌سرودا از بین برود.» دولت آلمان در پاسخ به درخواست حزب چپ که توسط خبرگزاری آلمان دریافت شده، اعلام کرده که زمان انتظار برای ملاقات با

درخواست دهنده‌گان افغان در اسلام‌آباد و تهران بیش از یک سال تعیین شده است. بانگر همچنان از زمان انتظار طولانی افغان‌هایی که قصد رفتن به آلمان را دارند، از دولت فدرال این کشور انتقاد کرده است. پیش از این الکساندر ترو، سخنگوی سیاست داخلی گروه پارلمانی اتحادیه اروپا، خواستار پایان دادن به برنامه پذیرش با توجه به افزایش شمار پناهنده‌گان شده بود. سال گذشته دولت آلمان اعلام کرد که حدود ۴۰ هزار همکاران افغان نیروهای این کشور در افغانستان و همچنان افراد آسیب‌پذیر را می‌پذیرد. این شمار از افراد شامل ۲۴ هزار و ۸۰۰ کارمند محلی سابق و خانواده‌های آنها و همچنان بیش از ۱۵ هزار و ۳۰۰ تن دیگر استند. حزب چپ آلمان در حالی از تاخیر در پذیرش افغانان از دولت این کشور انتقاد می‌کند که هم‌اکنون هزاران تن از افراد در معرض تهدید از دو سال به این سو در پاکستان و ایران در انتظار انتقال‌شان به کشورهای سوم از جمله آلمان، امریکا و فرانسه هستند.

منبع: هشت صبح